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UITSPRAAK TUCHTCOMMISSE SBN 
d.d. 21 februari 2012 
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Op 30 december 2011 is door het bestuur van de Squash Bond Nederland een klacht ingediend en 
aanhangig gemaakt conform artikel 3 van bet SBN Tuchtreglement 

De klacht houdt in dat de heer op of omstreeks kort voor of na 
deelname aan een onder verantwoordelijkheid van SBN vallende (competitie)wedstrijd, 
de stof 11-twr-deJta 9-tetrahydrocaonabiool.9carboxylic acid, althans een krachtens het 
dopingreglement van SBN verboden stof, aanwezig heeft gehad in een van hem afgenomen 
urinemonster, hetgeen oplevert een overtreding van artikel 3. 1 van voormeld dopingreglement 

FEITEN 
Blijkens het van de is op na de 
wedstrUd middels loting aangewezen voor 
dopingcontrole. In het hem afgenomen urinemonster A het dopinglaboratorium te-
- in een concentratie van 99, J ng/ml de stof 11-nor-9-carboxy-delta-9-tetrahydrocannabinol 
aangetroffen, zijnde een secundaire metaboliet van TIIC en voorkomend op de thans geldende 
~~tt . 

heeft afgezien van zijn recht op contra-expertise, zodat de uitslag van het onderzoek 
van het A monster als bindend heeft te gelden. 

Naar aanleiding van de door de tuchtcommissie aan - verzonden aanklacht heeft 
laatstgenoemde laten weten dat hjj de zaterdagavond voorafgaand aan de betreffende wedstrijd na 
beëindiging van zijn werkzaamheden een jo.intje heeft gerookt, zich op dat moment niet realiserend 
dat hij daarmee in strijd handelde met het dopingreglement - heeft zijn spijt over het 
gebeurde betuigd en toegezegd er voor te zullen waken dat zoiets in de toekomst niet meer 
voorkomt. 

REGLEMENTAIRE BEPALINGEN 
De aanwezigheid va11 voonnelde stofvmmteen overtreding in de zin van artikel 3.1 van het 
Dopingreglement en daarmee van artikel XI lid 22 van hel Tuchtreglement van Squash Bond 
Nederland. 

De overtreding is strafbaar gesteld in titel IX '(Sancties) van het Dopingreglement 
Art 40 (Specifieke stoffen) van deze titel bep&alt: 

40.3. Indien de betrokken aanges/otene aantoont (i) hoe de specifteke stoffen in zijn lichaam 
terecht zijn gekomen (in geval van een overtreding van artike/3), dan wel hoe hij deze 
stoffen heeft gebruikt (in geval van een overtreding van artike/4), dan wel hoe deze stoffen 
in zijn bezit zijn gekomen (in geval van een overtreding van artikel 8), en (ii) aantoont dat de 
op- of inname, het gebruik, dan wel het bezit van dergelijke specifieke stoffen niet is 
geschied met het oogmerk de sportpr-estaties te verbeteren, noch om het gebruik van enige 
verboden stoffen enlo.fverboden methoden te maskeren, wordt de periode van uitsluiting die 
is beschreven in artikel 39. 1 vervangen door: 
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a. minimaal een berisping, maar geen periode van uitsluiting, en 
b. maximaal twee jaar uitsluiting; 

Art. 39.1 (Uitsluiting) van deze titel bepaalt: 
39.1. De periode van uitsluiting die wordt opgelegd voor een overtreding van artikel 3, 
artikel 4 of artikel 8, bedraagt bif een eerste overtreding een periode van twee jaar, tenzij: 
a. aan de in artikel40, artikel41, artikel42, artikel43 en/of artikel44 
bedoelde voorwaarden voor het reduceren van de sanctieperiode wordt voldaan,· of 
b. aan de in artike/45 bedoelde voorwaarden voor het verlengen van de 
sanctieperiode wordt voldaan. 

OVERWEGINGEN 
De klacht door het bestuur van de Squashbond is tijdig bij de Tuchtconunissie ingediend. 

..• ,, 

Op grond van de vastgestelde feiten komt de Tuchtconunissie tot oordeel dat - een 
overtreding heeft begaan als bedoeld in artikel 3.1 van het Dopingreglement en daannee van artikel 
XI lid 22 van het Tuchtreglement 

De commissie heeft bij haar strafoplegging met name rekening gehouden met het feit dat: 
- cannabis een specifieke stof in de zin van artikel 40 van het Dopingreglement is. Het is 

aannemelijk dat het · van deze specifieke stof geen verbeterend effect heeft gehad op de 
prestaties van 

- dit de eerste keer zich schuldig heeft gemaakt aan overtreding van het 
Dopingreglement; 
-- sinds~oorlopig is geschorst door het Bondsbestuur. 
- cannabis alleen b~and verboden is. 
- voldoende aannemelijk is geworden dat cannabis is gebruikt buiten wedstrijdverband en 

- zich niet bewust was van de lange detectietijd van de stof. 

BESLISSING 
De commissie acht bewezen dat de beer schuldig is aan het ten laste gelegde. 
Het bewezen verklaarde levert een ov~ van artikel 3.8 van het Dopingreglement 
De Tucht Commissie legt aan de heer---devolgende straf op: . 
1. een berisping; 
2. op grond van artikel 37 van het 
competitiewedstrijd van 
gediskwalificeerd, met 

JOJJiill~~reJgle:ment wordt het behaalde resultaat tijdens de 
automatisch 

Met deze uitspraak betHocligt de Tucht Commissie de voorlopige schorsing opgelegd door het 
Bondsbestuur. 

Zoetermeer, februari 2012 

- (voorzitter) 

Tegen deze uitspraak kan binnen 30 dagen hoger beroep worden ingesteld bij de Commissie van 
Beroep van de SBN, p/a Bondsbureau SBN, Postbus 711 , 2700 AS Zoetermeer 
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TUCHTCOMMISSE SBN 

Betreft: Kennisgeving vervolging Zoetermeer, 30 december 2011 

Geachte heer····· 

Naar aanleiding van een melding door de DopingAutoriteit heeft het bestuur van Squash Bond Nederland 

tegen u aangifte gedaan wegens dopinggebruik. Op grond van deze aangifte heeft de tuchtcommissie 

besloten om tot vervolging over te gaan. De tuchtcommissie bestaat uit de heer M. Velsink, de heer 

R. Bharos en ondergetekende. 

U wordt ten laste gelegd dat u op of omstreeks ens, dan wel kort voor of na, uw 

deelname aan een onder verantwoordelijkheid van SBN vallende !wedstrijd, de stof carboxy-

THC, zijnde een metaboliet van cannabis, althans een krachtens het dopingreglement van SBN verboden 

stof, aanwezig heeft gehad in een van u afgenomen urinemonster, hetgeen oplevert een overtreding van 

artikel 3.1 van voormeld dopingreglement 

Voorlopige strafmaatregel : Gedurende de periode van het tuchtproces (vanaf heden tot aan de uitspraak) 

bent u t ijdelijk geschorst en daarmee uitgesloten van deelname aan wedstrijden. 

De commissie stelt u in de gelegenheid een verweerschrift in te dienen, In het bijzonder zou de commissie 

graag van u vernemen wanneer en onder welke omstandigheden u de verboden stof heeft gebruikt en of 

u van de gelegenheid t ot controle van het B-monster gebruik heeft gemaakt. Het tuchtregiement schrijft 

voor dat in zaken als de onderhavige een mondelinge behandeling wordt bepaald, tenzij de betrokkene 

uitdrukkelijk aangeeft daarop geen prijs te st ellen. U wordt dan ook verzocht in uw verweerschrift aan te 

geven of u een mondelinge behandeling wenst of daar van afziet. Uw verweerschri ft kunt u uiterlijk op 

maandag 9 januari aanstaande indienen bij SBN. Indiening per fax of e-mail is toegestaan. Ten aanzien van 

uw verweer verwijs ik u In het bijzonder naar het bepaalde in Titellil en artikel 39 van het 

Doping reglement. 

Hoogachtend, 
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M.L. E. Borst 



Van: 
Aan: 
Datum: 
Onderwerp; 
Bijlagen: 

Beste 

Hierbij stuur ik u ter kennisgeving de aanklacht en de uitspraak op van de tuchtcommissie. 

Met vriendelijke groet, 

Wedstrijdzaken 
Squash Bond Nederland 
Tel: 079-3438 158 
Fax: 079-36 15395 
E-mail: bas@sguashbond.nl 
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